附件1
经政府批准的土地开发利用
论证报告文本格式

关于××市州、县（市）××年度
第××批次土地开发利用的论证报告

按照土地管理法律法规，依据我市州、县（市）土地利用总体规划、城市规划及土地利用需求情况，在实地踏勘和收集资料的基础上，我局对××市州、县（市）×××年度第××批次建设用地的土地开发利用情况进行了论证分析，现报告如下：
一、申报地块情况
（一）申报的地块编号和数量；
（二）申报总面积及地类；
（三）各地块用地区位、地类面积及土地权属等情况。
二、规划用途分析
（一）具体说明该批次用地符合土地利用总体规划的情况；符合城市建设规划的情况。
（二）说明按城市规划的定位，该批次申报土地用途结构比例情况，即依据《土地利用现状分类》（GB/T21010-2007）,按交通运输用地、公共管理与公共服务用地、商服用地、工矿仓储用地、住宅用地、其他用地（含特殊用地）等对申报用地进行土地用途分类，并分别核算面积和所占比例。
（三）说明所申报住宅用地中，经济适用住房、廉租房、棚改房、安置房、限价商品房用地等类型用地面积及比例，并说明保障性住房（含经济适用住房、廉租房）、安置房、棚改房、中小套型普通商品住房用地占住宅用地的比例不低于70%（未达到的，说明理由）。
三、申报规模分析
（一）说明该批次报批用地已纳入年度用地计划范围；
（二）说明按照土地利用总体规划，该地区规划期内年度新增用地平均量是多少，并明确该地区本年度用地报批量未超过规划期内年度新增平均用地量；
（三）说明该批次用地符合节约集约用地的要求，用地规模适当；
（四）说明该地区上年度报批面积、批后实施征地情况、供地情况，明确在此次报批时，上年度征地率和供地率不低于60%和40%（未达到的，要说明理由）。
四、开发利用分析
（一）必要性分析
1．从城市发展的需要说明土地开发利用的必要性和意义；
2．从市场需求方面说明土地开发利用的必要性和意义。
（二）可行性分析
1．资源条件分析：从该地区土地后备资源（含人均耕地和可开垦耕地）、开发潜力等方式进行论证分析；
2．开发条件分析：从水、电、交通、学校等规划配套设施情况进行分析论证；
3．选址可行性分析：从控规、地质、压矿、环评等方面说明选址的可行性；
4．资金及效益分析：从资金准备及效益预测等方面论证分析。
（三）实施影响分析
主要分析土地开发利用在耕地补充、环境保护、劳动力安置、社会保障等方面可能产生的实施影响，及相应的控制措施。
五、供地方案分析
（一）说明用地经批准后根据实际需求将引入××项目，安排项目符合产业政策和供地政策；
（二）说明用地经批准后将严格按批准用途供地，拟采取的供地方式符合法律法规政策的规定；
（三）说明用地经批准后安排项目用地须符合××建设用地定额指标的要求，在实施中将如何做到节约集约。
综上所述，×××批次城市建设用地选址合理，规模适当，开发可行，实施影响在可控范围内，符合国家产业政策和供地政策，符合城市建设用地批次报批要求。

（公章）
 年     月    日
[bookmark: _GoBack]